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Ponad 16 tysięcy zł udało się zebrać Społecznemu Komitet Renowacji Cmentarzy Cieszyńskich podczas
tegorocznej zbiórki na Cmentarzu Komunalnym w Cieszynie we Wszystkich Świętych.

Do puszek Społecznego Komitetu Renowacji Cmentarzy Cieszyńskich wpadło w tym roku ponad 16 tys zł, fot. ox.pl

Społeczny Komitet Renowacji Cmentarzy Cieszyńskich rozpoczął działalność w roku 1995 z inicjatywy Mariana Dembinioka. Od tego
czasu dzięki corocznym kwestom w dniu 1 listopada na Cmentarzu Komunalnym w Cieszynie udało się odnowić wiele nagrobków i
opłacić prolongatę grobów szeregu zasłużonych dla Cieszyna i Śląska Cieszyńskiego, a także przeprowadzić remonty zabudowań
cmentarza. Jak do tej pory największą kwotę udało się zebrać przed rokiem - było to prawie 21 tys. zł [Pisaliśmy w 2023: Rekordowa
kwota na renowacje cmentarzy ].

Również w tym roku wolontariusze zbierali do puszek datki na ratowanie funeraliów cieszyńskiego cmentarza. Oglądaj: Kwesta na
Cmentarzu Komunalnym w Cieszynie

Policzono już zebraną w tym roku kwotę:

- Dziękując najuprzejmiej wszystkim oddanym kwestującym oraz wszystkim wspaniałym darczyńcom Społeczny Komitet
Renowacji Cmentarzy Cieszyńskich niniejszym z przyjemnością informuje, że w czasie zbiórki na Cmentarzu Komunalnym w
Cieszynie w dniu 1 listopada 2024 zebrano kwotę 16 065,71 zł (szesnaście tysięcy sześćdziesiąt pięć złotych i 71 groszy) –
informuje Społeczny Komitet Renowacji Cmentarzy Cieszyńskich.

Jak informują społecznicy, wszystko wskazuje na to, że nagrobkiem, który poddany zostanie konserwacji w pierwszej kolejności, będzie
wykonany z piaskowca, secesyjny nagrobek cieszyńskiego notariusza Antoniego Kasprzaka (1851-1921).

- Był to jeden z niewielu Polaków, którzy w czasach austriackich ten zawód w Cieszynie wykonywali (Sektor XXIV, Rząd 1,
Numer 22). Antoni Kasprzak pochowany został na Cmentarzu Komunalnym w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia, tj. 26.
grudnia 1921 roku - zapowiadają.

- Bardzo dziękujemy raz jeszcze za Państwa hojność! – dziękują wolontariusze.
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